কতডন করা হশয়শে। সতসন এ আয়বশষ ড মরয়াতশযাগ্য মকাশনা সবসনশয়াগ কশরন সন। করদাতা ৮,১০০ বগ ডফুট 

আয়তশনর একটি গৃহ িম্পসত্তর মাসলক। ২০২৫-২০২৬ করবশষ ড সমজ রাশেদার করশযাগ্য আয় ও করদায় 

সনরুপণ করশত হশব।  

কর সনি ডারণ: 

(ক) িাকসর হইশত আয়  

[িাকসর হশত গ্রি প্রাসি ৭,০০,০০৫ টাকা; ষষ্ঠ তফসিশলর 

অাংে-১ এর দফা (২৭) অনুযায়ী ৭,০০,০০৫ টাকার এক-

র্ততীয়াাংে বা ৫ লক্ষ টাকা করমুি; ফশল িাকসর হইশত 

করশযাগ্য আয় হশব ৪,৬৬,৬৭০]  

৪,৬৬,৬৭০ 

(খ) আসথ ডক পসরিম্পদ হইশত আয়  

[৫,০০,০০০ + ৩,৫০,০০০] 

৮,৫০,০০০ 

(গ) মূলিসন আয়  

[৭৫,০০,০০০ – ৫,০০,০০০] 

৭০,০০,০০০ 

মমাট আয় ৮৩,১৬,৬৭০ 

কর পসরগণনা: মযশহতু করদাতার সনয়সমত আয় এবাং ন্যযনতম কর